INSTRUKCJA OBSŁUGI
CYFROWY MIERNIK REZYSTANCJI
UZIEMIENIA I REZYSTYWNOŚCI GRUNTU
MODEL KEW 4106
KYORITSU ELECTRICAL INSTRUMENTS WORKS, LTD., TOKYO, JAPAN
SPIS TREŚCI
1. Bezpieczeństwo pomiarów ...................................................................................... - 3 -
2. Procedura zdejmowania osłony .............................................................................. - 6 -

2. Procedura zdejmowania osłony
Model 4106 posiada specjalną osłonę zabezpieczającą miernik przed uszkodzeniami
mechanicznymi i zanieczyszczeniami. Osłonę można na czas pomiarów całkowicie zdjąć
i wsunąć pod miernik.
Zdejmowanie osłony
Chowanie osłony
3. Charakterystyka miernika
KEW4106 to cyfrowy miernik mierzący metodą 2, 3 i 4 przewodową rezystancję
uziemienia oraz rezystywność gruntu (ρ). Miernik wyposażony jest w mikroprocesor
umożliwiający precyzyjny pomiar rezystancji uziemienia i dokładną kalkulację
rezystywności gruntu. Miernik ten pozwala na pomiar rezystancji uziemień linii
zasilających, instalacji w budynkach itp., dzięki niskiemu napięciu wyjściowemu ≤10Vrms.
 Wykonany zgodnie z międzynarodowymi normami bezpieczeństwa:
o IEC 61010-1 (PN-EN 61010-1) (KAT III 300V, KAT.IV 150V, stopień
zanieczyszczenia 2)
o IEC 61010-2-031 (PN-EN61010-2-031) (wymagania dotyczące mierników
przenośnych)
o IEC 61557-1,5 (PN-EN61557-1,5) (wymagania dotyczące mierników
rezystancji uziemień)
 Stabilne wyniki pomiarów nawet w otoczeniu o dużych zakłóceniach, dzięki
zastosowaniu technologii FFT (szybka transformata Fouriera).
 Monochromatyczny wyświetlacz LCD typu Dot-matrix, 192x64 punkty.
 Podświetlenie wyświetlacza ułatwiające pracę w zaciemnionych lokalizacjach.
 Możliwość wyboru częstotliwości sygnału pomiarowego. 4 wartości do wyboru: 94 /
105 / 111 / 128Hz. Wybór ręczny lub automatyczny.
 Funkcja Rk pozwalająca na skompensowanie rezystancji przewodów pomiarowych.
 Funkcja sprawdzenia stanu baterii.
 - 7 -
 Możliwość pomiaru napięć interferencyjnych i ich częstotliwości
Wartości tych napięć oraz częstotliwości zostają wyświetlone w przypadku ich
wystąpienia.
 Funkcja pomiaru rezystancji uziomów pomocniczych
 Ostrzeżenie przy pomiarze rezystancji uziomów pomocniczych.
Jest ono wyświetlane na LCD, gdy rezystancja uziomów pomocniczych jest zbyt
wysoka i może mieć wpływ na wynik pomiaru.
 Automatyczne wyłączenie miernika po około 5 minutach bezczynności, bez potrzeby
użycia jakiegokolwiek przycisku.
 Pamięć do 800 wyników pomiarów.
 Interfejs komunikacyjny – zapisane dane mogą zostać przesłane do komputera PC
za pomocą dołączonego kabla z opto-adapterem.
4. Specyfikacja
 Spełniane normy i standardy:
IEC 61010-1 (PN-EN61010-1) (KAT III 300V, KAT IV 150V, stopień zanieczyszczenia 2)
IEC 61557-1,5 (PN-EN61557-1,5) (dot. mierników rezystancji uziemień)
IEC 61326-1 (PN-EN61326-1) (kompatybilność elektromagnetyczna EMC)
IEC 60529 (PN-EN60529) (stopień ochronności obudowy IP54)
 Zakresy pomiarowe; Dokładności przy 23ºC±5ºC, RH 45~75%
Funkcja Zakres Rozdzielczość Zakres pomiaru Dokładność
2Ω 0,001Ω 0~2,099Ω ±2%ww±0,03Ω
20Ω 0,01Ω 0~20,99Ω